

DIVYA HIMACHAL NEWS PAPER CUTTING
DATED 30 OCT 2024

	भारत सरकार रक्षा मंत्रालय भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना स्टेशन एचक्यू (ईसीएचएस सैल) कसौली दूरभाष: 01792273215 ई-मेल: echscellkasauli@gmail.com						
रोजगार सूचना							
<p>1. ईसीएचएस वार्षिक उम्मीदवारों के लिए 11 माह तक ईएसएम के लिए एक वर्ष की अवधि हेतु ईसीएचएस पॉलीक्लोनिक, सोलन में स्वीकृत आधार पर निम्नलिखित मेडिकल स्टॉक को नियुक्त करने हेतु आवेदन आमंत्रित करता है।</p>							
क्र. सं.	नियुक्ति	पॉलीक्लोनिक सोलन	पॉलीक्लोनिक बिलासपुर	पॉलीक्लोनिक धुमासरी	न्यूनतम योग्यता	पदा की सं.	नियत पारिभाषिक
(क)	मेडिकल ऑफिसर	-	01	01	एमबीबीएस	02	75,000/-
(ख)	डेंटल सहायक/ तकनीकी/साइजोनिसट	01	01	01	डेंटल में डिप्लोमा हाइजीनिसट/बिपी-1 डिप्लोमा डीओआरए कोर्स (सहायक पद)	03	28,100/-
(ग)	फार्मासिस्ट	01	-	-	(i) मान्यता प्राप्त संस्थान से बी फार्मेसी या मान्यता प्राप्त कोर्स में विज्ञान स्ट्रीम के साथ 10+2 (ii) फार्मेसी काउंसिल ऑफ इंडियन द्वारा मान्यता प्राप्त फार्मेसी में अनुमोदित डिप्लोमा और फार्मेसी अधिनियम 1948 के तहत फार्मासिस्ट के रूप में पंजीकृत।	01	28,100
(घ)	लैब टेक्नीशियन	-	01	-	(i) बीएससी. (मेडिकल लैब टेक.) या (ii) मान्यता प्राप्त संस्थान/बोर्ड में विज्ञान विषय के साथ मैट्रिकुलेशन/सायेंस सेकेंडरी/सीनियर सेकेंडरी (10+2)। (iii) मान्यता प्राप्त संस्थान से मेडिकल लैब टेक्नीशियन में डिप्लोमा	01	28,100
(ङ)	ड्राइवर	01	-	-	लिखा- अक्षरों पार, आईएमटी ड्राइवर (सहायक पदों के लिए मिजिल ड्राइविंग लाइसेंस)	01	19,700/-
(च)	सहायक परिचारिका	01	-	-	लिखित	01	16,800/-
(छ)	हाऊस कीप	01	-	-	लिखित	01	16,800/-
(ज)	प्रीक्लिनिकल	-	-	01	लिखा- सहायक पदों के कर्मियों के लिए 8वीं कक्षा या जीसी ट्रेज।	01	16,800/-
<p>2. निम्न एवं जर्न, आवेदन प्रारंभ एवं पारिभाषिक हेतु कृपया अतिरिक्त विवरण हमसे वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। कृपया स्टेशन कार्यालय (ईसीएचएस सैल) कसौली को दूरभाष सं. 01792-273215 ई-मेल echscellkasauli@gmail.com पर संपर्क करें तथा विवरण हेतु ईसीएचएस पॉलीक्लोनिक से भी संपर्क किया जा सकता है। भूतपूर्व सैनिकों को अतिमान दिया जाएगा।</p>							
<p>3. हमसे वेबसाइट पर प्रदान किए गए प्रारंभ के अनुसार आवेदन प्रारंभ की अंतिम तिथि: शैक्षणिक योग्यता एवं कार्य अनुभव के सम्बन्ध में टेस्टिफिकेशन को स्वयं सत्यापित फोटोकॉपी के साथ संबंधित प्रारंभ के अनुसार आवेदन तीन प्रतिपों में 16 नवंबर, 2024 तक औआईसी, स्टेशन कार्यालय (ईसीएचएस सैल) कसौली में प्रस्तुत किए जाएंगे। आवेदन की अंतिम तिथि के पश्चात प्राप्त कोई आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।</p>							
<p>4. सहायक की तिथि, समय व स्थान: उम्मीदवार सहायक हेतु 21 नवंबर, 2024 को 9:00 बजे स्टेशन एचक्यू कसौली में पहुंचें तथा सहायक 1000 (बजे) से 1200 (बजे) के मध्य आयोजित किया जाएगा, उम्मीदवार सहायक के समय पर 10वीं/मैट्रिक, 10+2 एवं स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा के सभी मूल प्रमाण पत्र/अंकतालिका/डिग्री, अनुभव व डिप्लोमा प्रूफ, फोटोआ, सेवा रिकार्ड तथा 2 फीस अक्षर की सही फोटोकॉपी लेकर आएं। कोई टाए/बोर्ड स्वीकार्य नहीं है। फेजल योग्यता प्रमाण पत्र प्राप्त करने वाले उम्मीदवार आवेदन करें।</p>							
<p>5. ईसीएचएस पॉलीक्लोनिक में मेडि. ऑफिसर और डेंटल ऑफिसर के लिए ऑन जॉब ट्रेनिंग (ओजेटी): स्थापना के सुरुआत कामकाज के लिए पॉलीक्लोनिक में उपरोक्त उद्दिष्टित नियुक्तियों के बीच न्यूनतम 10 दिनों का कार्यभार सींचा जाएगा। उक्त नियुक्तियों के लिए चयनित व्यक्तियों को अनुबंध (समझौता ज्ञापन) पर हस्ताक्षर करने से पहले 10 दिनों की ऑन जॉब ट्रेनिंग (ओजेटी) करनी होगी और ओआईसी पॉलीक्लोनिक से एक प्रमाण पत्र प्राप्त करना होगा। ओजेटी की यह अवधि अवैतनिक होगी और सीबिआ कर्मचारी के रूप में कार्यभार संभालने से पहले इसी अवधिवाली माना जाएगा।</p>							

GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
STATION HQ (ECHS CELL) KASAULI
Phone : 01792-273215, Email : echscellkasauli@gmail.com

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following medical & non medical staff on contractual basis in ECHS Polyclinic, Solan, Bilaspur & Ghumarwin for a period of one year for ESM and 11 months for the civil candidates.

Ser No	Appointment	Polyclinic Solan	Polyclinic Bilaspur	Polyclinic Ghumarwin	Minimum qualification	No of vac	Fixed remuneration
(a)	Medical Officer	-	01	01	MBBS	02	75,000/-
(c)	Dental Assistant/ Tech/hygienist	01	01	01	Diploma holder in Dental Hyg/ Class-I Dh DORA Course (Armed Forces)	03	28,100/-
(d)	Pharmacist	01	-	-	(i) B Pharmacy from recognized institute OR (ii) (10+2) with science stream from recognized board. Approved diploma in pharmacy from recognized by the pharmacy council of India and Registered as Pharmacist under the Pharmacy Act 1948.	01	28,100/-
(d)	Lab Tech	-	01	-	(i) B. Sc (Medical Lab Tech) OR (ii) Matriculation/ Higher Secondary/ Senior secondary (10+2) with science from recognized institution/Board (iii) Diploma in Medical Lab Tech from a recognized institution	01	28,100/-
(e)	Driver	01	-	-	Education -8 class /MT driver (Armed forces Posses a civil driving licence)	01	19,700/-
(f)	Female Attendant	01	-	-	Literate	01	16,800/-
(g)	House Keeper	01	-	-	Literate	01	16,800/-
(h)	Chowkidar	-	-	01	Education -8 th class OR GD trade for Armed Forces personnel	01	16,800/-

2. For terms & conditions application form & remuneration. Kindly see our website www.echs.gov.in for additional details. Please contact Stn HQ ECHS Cell Kasauli at telephone no 01792-273215 email ID echscellkasauli@gmail.com also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to Ex-servicemen.

3. Last date of receipt of application as per format given at our website application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonial in support of educational qualifications and work experiences will be submitted to OIC Stn HQ's (ECHS Cell) Kasauli by 16 Nov 2024 in triplicate. Any application received after last date of application will not be accepted.

4. **Interview date, timing & venue.** Candidate must reach Stn HQ Kasauli at 9.00 on 21 Nov 2024 for the interview to be held between 1000 (hrs) to 1200 (hrs) candidates must bring all the original certificates/ mark sheets/ degree of 10th/metric, 10+2 & graduation/ post graduation/ diploma/course works experience and discharge book, PPO service records and 2 PP size colour photographs at the times of interview. No TA/DA is admissible. Only candidate meeting the qualitative requirements may apply.

5. **On Job training (OJT) for Med Offrs & Dental Officer at ECHS Polyclinics.** Minimum 10 days Handing/ Taking over between the above mentioned appointments at Polyclinics would be carried out for smooth functioning of the establishment. The selected individuals for the said appointments will have to carry out 10 days On Job Training (OJT) and obtain a certificate from OIC Polyclinic before signing the contract (Memorandum of Agreement). This duration of OJT will remain unpaid and counted as mandatory before assuming charge as a contractual employees.